PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO E ECONOMIA ALIMENTAR

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-066956/2020
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 002/2020

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E
CADASTRO DE MARCAS E MODELOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE
PESSOAL E UTILIDADES PARA SUPRIR AS UNIDADES DO PROGRAMA
ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e
Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela
Portaria nº 12/2020-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de
devida análise da documentação e dos produtos apresentados pelos participantes,
resolve proferir o seguinte julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º
andar, sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de
Curitiba (http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 21 de dezembro de 2020.

Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e
Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, conforme

Portaria n°12/2020.

Nilza Aparecida de Sousa                                                  Ana Maria Malucelli
Matricula: 87.725                                                               Matricula: 71.329

Andrea de Fátima Zanon Boetger                                     Guilherme Roberto Rodrigues
Matricula: 130.206                                                             Matricula: 145.929

Simone Roque                                                                    Marcus Vinicius Nacarato
Matricula: 155.367                                                             Matricula: 143.210

Código de barras Produto Marca Peso/Tamanho Fragrância/Tipo/Modelo Resultado Declaração N° Grupo

7898698520152 ESPONJA DE LÃ DE AÇO MUNDIAL 60 G * INCONFORME 270 0

7896035419107 ÁGUA SANITÁRIA BELGA 1 L * INCONFORME 271 0

7896035419114 ÁGUA SANITÁRIA BELGA 5 L * CONFORME 272 3

7898638590535 LIMPADOR MULTIUSO (PARA LIMPEZA GERAL) BELGA 550 ML TRADICIONAL CONFORME 273 3

7898638590542 LIMPADOR MULTIUSO (PARA LIMPEZA GERAL) BELGA 550 ML LAVANDA CONFORME 274 3

7896035492407 SACO PLÁSTICO PARA LIXO BELGA 30 LITROS * INCONFORME 275 0

7896274801916 LIMPA VIDROS ALPES 500 ML * CONFORME 276 3

7896274800155 SABÃO GLICERINADO EM BARRA NEUTRO BARRA NOVA 1 KG GLICERINADO INCONFORME 277 0

7896274800018 SABÃO GLICERINADO EM BARRA NEUTRO ALPES 1 KG GLICERINADO INCONFORME 278 0

7896274801299 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO ALPES 2 L TRADICIONAL CONFORME 279 3

7896274801329 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO ALPES 2 L EUCALIPTO CONFORME 280 3

7896274801312 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO ALPES 2 L LAVANDA CONFORME 281 3

7896274801305 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO ALPES 2 L LIMÃO CONFORME 282 3

7896274800186 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO ALPES 500 ML TRADICIONAL CONFORME 283 3

7896274801121 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO ALPES 500 ML EUCALIPTO CONFORME 284 3

7896274800476 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO ALPES 500 ML LAVANDA CONFORME 285 3

7896274800469 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO ALPES 500 ML LIMÃO CONFORME 286 3

7896274800599 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS VIDA 500 ML MAÇÃ CONFORME 287 3

7896274800575 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS VIDA 500 ML NEUTRO CONFORME 288 3

7896274800582 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS VIDA 500 ML LIMÃO CONFORME 289 3

7896274800605 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS VIDA 500 ML CLEAR CONFORME 290 3

7896274803972 AMACIANTE PARA ROUPAS VIDA  2 L FLORES DO CAMPO CONFORME 291 4

7896274800940 AMACIANTE PARA ROUPAS VIDA  2 L BOUQUET DE ROSAS CONFORME 292 4

7896274800926 AMACIANTE PARA ROUPAS VIDA  2 L TRADICIONAL CONFORME 293 4

7896274803002 LIMPADOR PERFUMADO ALPES 500 ML LAVANDA E ALECRIM CONFORME 294 2

7896274802982 LIMPADOR PERFUMADO ALPES 500 ML BAMBU E MENTA CONFORME 295 2

7896274803545 LIMPADOR PERFUMADO ALPES 500 ML MAGIA DAS FLORES CONFORME 296 2

7896274803026 LIMPADOR PERFUMADO ALPES 500 ML LEMBRANÇA DA INFÂNCIA CONFORME 297 2

7896274806546 ÁLCOOL EM GEL 70% - ANTISSÉPTICO ALPES 500 ML * INCONFORME 298 0

7896274800124 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS ALPES 500 ML NEUTRO INCONFORME 299 0

7896274800131 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS ALPES 500 ML LIMÃO INCONFORME 300 0

7896274800148 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS ALPES 500 ML MAÇÃ INCONFORME 301 0

7896274800223 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS ALPES 500 ML CLEAR INCONFORME 302 0

7896274802685 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS ALPES 500 ML CHÁ VERDE HORTELÃ INCONFORME 303 0

7896274806171 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS ALPES 500 ML LIMÃO COM BICARBONATO INCONFORME 304 0

7896274804016 LAVA ROUPAS LÍQUIDO ALPES 1 L BLUE CONFORME 305 3

7896274801787 CERA LÍQUIDA PARA PISOS BRILMAX 750 ML AMARELO CONFORME 306 2

7896274801800 CERA LÍQUIDA PARA PISOS BRILMAX 750 ML INCOLOR CONFORME 307 2

7896274801770 CERA LÍQUIDA PARA PISOS BRILMAX 750 ML VERMELHA CONFORME 308 2

7896274800834 AMACIANTE PARA ROUPAS ALPES 2 L AZUL CONFORME 309 3

7896274800841 AMACIANTE PARA ROUPAS ALPES 2 L ROSA CONFORME 310 3

7896274802364 AMACIANTE PARA ROUPAS ALPES 2 L BRANCO CONFORME 311 3

7896274803101 AMACIANTE PARA ROUPAS ALPES 2 L ROXO CONFORME 312 3

7896274805778 AMACIANTE PARA ROUPAS ALPES 2 L ETERNO AMOR (VERMELHO) CONFORME 313 3

7896274805532 AMACIANTE PARA ROUPAS ALPES 2 L AZUL ESCURO CONFORME 314 3

7896007550227 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL HUGGIES XG 14 UNIDADES CONFORME 315 2

7896007550203 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL HUGGIES M 18 UNIDADES CONFORME 316 2

7896007550234 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL HUGGIES XXG 12 UNIDADES CONFORME 317 2

7899853801291 TOALHAS DE PAPEL NATUREZA 50 FOLHAS 2 ROLOS INCONFORME 318 0

7896090400010 SABONETE EM BARRA FRANCIS CLÁSSICO 90 G ROSAS DE VERSAILES (BRANCO) CONFORME 319 1

7896090403134 SABONETE EM BARRA FRANCIS CLÁSSICO 90 G JASMIM DO NILO (VERMELHO) CONFORME 320 1

7891176118032 SABONETE EM BARRA FRANCIS CLÁSSICO 90 G ROSA NEGRA DA TURQUIA (PRETO) CONFORME 321 1

7896090403233 SABONETE EM BARRA FRANCIS CLÁSSICO 90 G ORQUÍDEAS DE BALI (AZUL) CONFORME 322 1

7908324400700 SABONETE EM BARRA FRANCIS HYDRATTA 90 G MARULA DE MADAGASCAR CONFORME 323 1

7908324400694 SABONETE EM BARRA FRANCIS HYDRATTA 90 G MACADÂMIA DA AUSTRÁLIA CONFORME 324 1

7891176117455 SABONETE EM BARRA FRANCIS SUAVE 85 G ERVA DOCE (VERDE) CONFORME 325 3

7891176117349 SABONETE EM BARRA FRANCIS SUAVE 85 G LÍRIO (BRANCO) CONFORME 326 3

7891176117486 SABONETE EM BARRA FRANCIS SUAVE 85 G GARDÊNIA (AZUL) CONFORME 327 3

7896090401222 DESODORANTE AEROSOL SEM ÁLCOOL, SEM PARABENOS FRANCIS HYDRATTA 150 ML FLORES DO CAMPO CONFORME 328 2

7896090401253 ANTITRANSPIRANTE ROLL ON FRANCIS HYDRATTA 50 ML FLORES DO CAMPO CONFORME 329 2

7896527700218 LIMPADOR MULTIUSO (PARA LIMPEZA GERAL) TRIEX 500 ML TRADICIONAL CONFORME 330 4

7896527701987 LIMPADOR MULTIUSO (PARA LIMPEZA GERAL) TRIEX 500 ML FRUTAS VERMELHAS CONFORME 331 4

7896527700904 LIMPADOR MULTIUSO (PARA LIMPEZA GERAL) TRIEX 500 ML FLOR DE TANGERINA CONFORME 332 4

7896527700911 LIMPA VIDROS TRIEX 500 ML * CONFORME 333 4

7896527700775 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS TRIEX 500 ML LIMÃO CONFORME 334 3

7896527700751 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS TRIEX 500 ML NEUTRO CONFORME 335 3

7896527700782 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS TRIEX 500 ML CLEAR CONFORME 336 3

7896527700768 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS TRIEX 500 ML MAÇÃ CONFORME 337 3

7896527701079 LIMPADOR PERFUMADO TRIEX 500 ML DESEJO CONFORME 338 3

7896527701086 LIMPADOR PERFUMADO TRIEX 500 ML FRESCOR CONFORME 339 3

7896527701062 LIMPADOR PERFUMADO TRIEX 500 ML LEMBRANÇA CONFORME 340 3

7896527702724 LAVA ROUPAS LÍQUIDO TRIEX 1 L MAX BLUE CONFORME 341 4

7896527702700 LAVA ROUPAS LÍQUIDO TRIEX 3 L MAX BLUE CONFORME 342 4

7896527702625 LAVA ROUPAS EM PÓ TRIEX 1 KG MULTIAÇÃO CONFORME 343 4

7896527701253 AMACIANTE PARA ROUPAS TRIEX 2 L ROSA CONFORME 344 4

7896527700638 AMACIANTE PARA ROUPAS TRIEX 2 L AZUL CONFORME 345 4

7896527700652 AMACIANTE PARA ROUPAS TRIEX 2 L AMARELO CONFORME 346 4

7896527700669 AMACIANTE PARA ROUPAS TRIEX 2 L BRANCO CONFORME 347 4

7896527700348 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO TRIEX 2 L PINHO CONFORME 348 4

7896527700379 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO TRIEX 2 L FLORES CONFORME 349 4

7896527700386 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO TRIEX 2 L LAVANDA CONFORME 350 4

7896527700355 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO TRIEX 2 L EUCALIPTO CONFORME 351 4

7896527700294 CERA LÍQUIDA PARA PISOS TRIEX 750 ML VERMELHA INCONFORME 352 0

7896527700300 CERA LÍQUIDA PARA PISOS TRIEX 750 ML INCOLOR INCONFORME 353 0

7896527702007 LIMPADOR DE COZINHA DESENGORDURANTE, PERFUMADO TRIEX 500 ML * CONFORME 354 3

7896527701826 LIMPADOR PARA PISOS (MADEIRA, LAMINADO E PORCELANATO) TRIEX 1 L * CONFORME 355 2

7896527701284 VELAS Nº 2 OU 3 TRIEX * Nº 2 INCONFORME 356 0

7896527702021 SABÃO GLICERINADO EM BARRA NEUTRO TRIEX 1 KG NEUTRO CONFORME 357 3